РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]12.07.2022 года                      с. Григорьевка                             № 28 - п

О внесении изменений в постановление
от 29.04.2019г. № 25-п «О создании
комиссии по чрезвычайным ситуациям
и пожарной безопасности»

          На основании Федерального Закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, а также в целях реализации вопросов по организации и осуществлении мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от ЧС природного и техногенного характера от 06.10.2003 года № 131-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 29.04.2019г. № 25-п «О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности» следующие изменения:
2. Пункт 2.2.  после слов «организация эвакуационных мероприятий» дополнить словами следующего содержания
«не только в чрезвычайных ситуациях, но и при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, а также установление при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального характера фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.»
3. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования «обнародования».

Глава Григорьевского сельсовета                                           С. Н. Леоненко